
Оборудование: КБ 470М3
Схема: Управление, рама, редуктор

№ Код ЛИТ Полное описание Название EN Кол-во Примечание

1 0400.130100 Рукоятка резиновая Grip 2

2 0400.301200 Рычаг газа Throttle control 1

3 0400.130201 Рычаг сцепления Clutch handle 1

4 0400.301100
Выключатель зажигания, L 150см, 2

провода
1.5m switch 1

5 0400.280500 Рама руля Armrest Frame 1

6 0400.280600 Болт М16х150 Screw M16*150 1

7 0400.280900 Зубчатая опора рукоятки Gear 1

8 0400.280700 Гайка рукоятки специальная Nut 1

9 0400.091100 Болт М8х16 Screw M8*16 4

10 0400.280800 Фиксатор рукоятки Lock handle 1

11 0400.290410 Насадка рукоятки резиновая Corn grip 2

12 0400.281010 Консоль крепления рукоятки Handle support 1

13 0400.281210 Крышка рычага Lever cover 1

14 0400.132000 Болт фланцевый М6х14 Screw M6*14 2

15 0400.301310 Рычаг переключения передач нижний Gear level bottom 1

16 0400.301410
Рычаг переключения передач

верхний
Gear level top 1

17 0400.281500 Шплинт 2х20 Cotter 2*20 3

18 0400.281400 Палец 5х25 Pin Blot 5*25 3

19 0400.314000 Редуктор в сборе. Iron gearbox 1

19.1 0400.140050 Прокладка коробки передач Iron gearbox washer 1

19.2 0400.314100 крепление троса Clutch cable fix part 1

20 0400.140070 трос дроссельной заслонки Throttle cable 1

21 0400.286500 Трос сцепления Clutch cable 1



Схема: Двигатель и трансмиссия

№ Код ЛИТ Полное описание Название EN Кол-во Примечание

22 0400.314120 Кронштейн крыла левый передний. Splash guard   support 1

22.1 0400.314140 Кронштейн крыла правый передний. Splash guard   support 1

23 0400.308900 болт M8х60 Screw M8*60 1

24 0400.285600 Винт фланцевый M8*20 Screw M8*20 2

25 0400.283700 Сошник Depth skid 1

26 0400.305300 Болт М10х90 Screw M10*90 1

27 0400.091100 Болт фланцевый М8х16 Screw M8*16 18

28 0400.314160 Кронштейн крыла левый задний. Splash guard  support left 1

28.1 0400.314180 Кронштейн крыла правый задний. Splash guard support right 1

29 0400.129700 Гайка М8 Screw M8 9

30 0400.314200 Крыло левое 80 Left splash guard 1

31 0400.314300 Фаркоп 80 depth skid support 1

32 0400.283600 Кронштеин сошника 80 behind connector 1

33 0400.128500 Палец под шплинт Pin Blot 10*40 1

34 0400.107800 Шплинт B pin 2.5 3

35 0400.091500 Болт М8х25 Screw M8*25 2

36 0400.314320 Гровер Washer 8 2

37 0400.314340 Шайба плоская Washer 8*25*2 2

38 0400.314350 Палец Pin blot 2

39 0400.305400 Болт М10х65 Screw M10*65 2

40 0400.302300 Коннектор Front connector 1

41 0400.314407 Платформа двигателя Engine sheet 1

42 0400.132100 Штифт 10*50 Pin blot 10*50 2

43 0400.302500 Рукоятка передняя 80 Front handle 1

44 0400.314250 Крыло правое 80 Splash guard right 1

45 0400.090200 Болт ведомого ролика Screw M8*40 4



46 0400.302700 Двигатель в сборе 170F (вал кор.) Engine 1

47 0400.314450 Втулка 8х16х9 Bushing 8*16*9 1

48 0400.302800 Натяжной блок А Tension block A 1

49 0400.297400 Болт фланцевый М8х20 Screw M8*20 3

50 0400.314500 Натяжной блок В Tension block B 1

51 0400.303000 Натяжной блок С Tension block C 1

52 0400.314550 Кронштейн троса Cable support 1

53 0400.285000 Ограничитель ремня Belt support 1

54 0400.132000 Болт фланцевый М6х14 Screw M6*14 2

55 0400.314600 Шкив редуктора Follow up  pulley 1

55.1 0400.314620 Втулка шкива wahser Follow up pulley 1

56 0400.303300 Шкив двигателя. Driven pulley 1

57 0803.092600 Шпонка 4.4x4.7x45 groove 1

58 0400.283300 Суппорт шкива Pulley support 2

59 0400.314640 Болт М6х10 Screw M6*10 6

60 0400.284200 Гайка фланцевая М6 Nut M6 1

61 0400.314700 Кожух ремня. Belt cover 1

62 0400.314400 Ремень BX900 Belt 2

63 0400.305500 Кольцо стопорное 12мм ClipΦ12 2

64 5001.000201 Подшипник  6201RS Bearing 6201 2

65 0400.314800 Ролик натяжения Tension block 1

66 0400.305600 Шайба 6х20х1.5 Washer 6*20*1.5 1

67 0400.314850 Кронштейн ролика натяжения Tession roller support 1

68 0400.314900 Цапфа ролика натяжения Tession roller shaft 1

69 0400.282600 Шайба пластмассовая  8.0 Plastic Washer 8.0 1

70 0400.088200 Гайка М8 Screw M8 1

84 0400.127800 Гайка стопорная M10 Nut M8 3

85 0400.304000 Пружина натяжного ролика Lock nut M10 1

90 0400.132000 Болт фланцевый М6х14 Spring 1



Схема: Двигатель XQ 170F деталировка

№ Код ЛИТ Полное описание Название EN Кол-во Примечание

1 0104.016000 Болт фланцевый М6х8 bolt M6×7 3

2 0104.107410 Стартер ручной в сборе starter 1
0104.059700

3 Выключатель зажигания. engine switch 1
 не используется в данной

модификации

4 1500.005600 Болт bolt M6×12 4

5 0104.061100 Кожух engine comp 1

6 0400.231000 ШпилькаМ8х--35 Nut M14x15 1

7 0104.018800
Обойма запуска двигателя от ручного

стартера
starter cup 1

8 0101.029900 Крыльчатка fan 1

9 0400.231040 Маховик fly wheel 1

10 0104.016000 Болт фланцевый М6х8 bolt M6x16 1

11 Диод. separator 1
 не используется в данной

модификации

12 1500.005600 Болт bolt M6×12 1

13 0400.188400 Дефлектор fly wheel side cover 1

14 1601.060100 Картер в сборе crankcase 1

15 0104.010900 Пробка bolt M10x12 2

16 0400.232000 Шайба10х16х1,5 gasket 10x16x1 2



17 Ось. rpm gear pin 1 Сборка см. поз.112

18 Шайба 6мм. ring 6 1 Сборка см. поз.112

19 Шайба 6х15х0,5. ring 6x15x0.5 1 Сборка см. поз.112

20 Шестерня регулятора. rpm gear 1 Сборка см. поз.112

21 Шайба 6х15х0,5. ring 6x15x0.5 1 Сборка см. поз.114

22 Колпачок. linging 1 Сборка см. поз.112

23 1500.001500 Рычаг rock gun 1

24 1500.002200 Шайба gasket φ6 1

25 0104.019900 Пружина back up spring 1

26 0104.020000 Тяга rpm gun 1

27 0104.019700 Рычаг дроссельной заслонки rpm arm 1

28 0104.019600 Болт с квадратной головкой М6х21 square bolt 1

29 1500.002300 Шплинт spring pin 1

30 1500.002200 Шайба gasket φ6 1

31 0104.019500 Пружина акселератора КБ 506 rpm spring 1

32 1500.011800 Гайка Nut M6 1

33 0104.016100 Болт М6х10 Bolt M6x12 2

34 0400.231070 Акселератор в сборе КБ 506 rpm base 1

35 0104.019000
Катушка зажигания в сборе

БЭС3500РМ
ignition 1

36 0400.191700 Болт bolt M6x25 2

37 Датчик уровня масла oil alert system 1
 не используется в данной

модификации

38 0101.230900 Сальник  Ø41.25Х25Х6 мм oil seal 1

39 5001.001000 Подшипник6205/P bearing 6205 1

40 Крышка шатуна. connect rod cover 1 Сборка см. поз.110

41 Болт шатуна. bolt 2 Сборка см. поз.110

42 Шпонка key 1 Сборка см. поз.110

43 0400.301000 Коленвал в сб. crankshaft 1

44 0104.012500
Прокладка крышки картера СГБ3000Р

ПРО
crankcase gasket 1

45 0104.012400 Штифт направляющий Ø8х14 мм pin 2

46 5001.001000 Подшипник6205/P bearing 6205 1

47 0101.230900 Сальник  Ø41.25Х25Х6 мм oil seal 1

48 1601.060200 Крышка crankcase cover 1

49 1601.060300 Щуп oil plug 2

50 0104.011900 Болт фланцевый М8х32 bolt M8x33 6

51 0101.231900 Распредвал camshaft 1

52 0104.016700 Дефлектор cool guide board 1

53 1500.005600 Болт bolt M6x12 2

54 0104.010500 Шпилька bolt 2

55 0104.010000 Прокладка muffler gasket 1

56 1601.060400 Глушитель в сб. muffler 1

57 Шайба 8мм gasket 8 2

58 Шайба пружинная 8мм spring gasket 8 2

59 0400.190800 Гайка М8 nut M8 2

60 1500.005600 Болт bolt M6x12 4

61 1601.060500 Крышка cylinder head cover 1

62 0104.009700 Трубка breath pipe 1

63 1500.000300 Прокладка breath gasket 1

64 Гайка. nut 2 Сборка см. поз.111

65 Гайка. nut 2 Сборка см. поз.111

66 Коромысло. rock arm 2 Сборка см. поз.111

67 Болт. bolt 2 Сборка см. поз.111

68 0104.013800 Пластина  направляющая  в сборе guide board 1

69 1500.001000 Свеча spark plug 1
0803.048300

70 1500.004500 Тарелка впускного клапана КБ 506 intake valve spring base 1

71 1500.004600 Тарелка выпускного клапана КБ 506 exhaust valve spring base 1

72 0400.234700 Вращатель клапана КБ 506 top cover 1

73 0104.014300 Пружина клапана vlave spring 2

74 Сальник клапана. valve oil seal 1

75 1500.000900 Болт bolt M8x55 4



76 1601.060600 Головка cylinder head 1

77 1500.000800 Штифт pin 2

78 1601.060700 Клапан intake valve 1

79 1601.060800 Клапан exhaust valve 1

80 1601.060900 Прокладка головки цилиндра КБ506 cylinder head gasket 1

81 Кольцо поршневое. 1st piston ring 1 Сборка см. поз.109

82 Кольцо поршневое. 2nd piston ring 1 Сборка см. поз.109

83 Кольцо поршневое. piston ring a 2 Сборка см. поз.109

84 Кольцо поршневое. piston ring b 1 Сборка см. поз.109

85 1601.061000 Поршень piston 1

86 0104.012700
Стопорное кольцо пальца поршня КБ

506
piston pin block ring 2

87 0200.024300 Палец поршневой 18х54мм piston pin 1

88 0104.056400 Шток push rod 2

89 1601.061100 Толкатель rod 2

90 Шатун. connect rod 1 Сборка см. поз.110

91 0400.191200 Гайка фланцевая М6 Nut M6 2

92 1601.061200 Фильтр воздушный в сборе КБ 506 air filter 1

93 0104.017200
Прокладка фильтра воздушного

КБ470
air filter gasket 1

94 0400.250130 Карбюратор P19 carburetor 1

95 0104.017100 Прокладка gasket 1

96 0101.028400 Проставка block board 1

97 0101.028500 Прокладка gasket 1

98 0400.186900 Шпилька bolt 2

99 0400.270100 Крышка бака топливного.. КБ 506 fuel tank cap 1

100 0400.299100 Держатель filter clip 1

101 0400.299200 Фильтр топливный КБ60Н fuel filter 1

102 0400.239700 БолтМ6х19-30флн bolt m6x28 1

103 1601.061400 Бак fuel tank 1

104 1601.061500 Штуцер бака топливного КБ 506 Fuel pipe connector 1

106 0400.191200 Гайка фланцевая М6 nut m6 1

107 0400.191600 Трубка fuel pape 2

108 0400.191500 Хомут КБ506 clip 2

109 0104.054502 Комплект колец поршневых 1

110 0101.233100 Шатун 1

111 0104.014700 Коромысло в сборе К 6500L 1

112 0400.187200 Регулятор оборотов 1

113 0400.061600 Бак в сб. 1



Схема: Редуктор деталировка

№ Код ЛИТ Полное описание Название EN Кол-во Примечание

1 0400.315050 Прокладка резиновая Rubber busher 1

2 0400.315100 Шарик стальной 6,3мм BALL, STEEL 1

3 0400.315150 Пружина SPRING， STOPPER 1

4 0400.315200
Пробка резиновая пылезащитная

28х6
plug rubber28*6 1

5 5001.002900 Подшипник 6002 RS 15х32х9 bearing 6002UG 1

6 0400.315250 Втулка 17.3х23х65 bushing 17.3*23*65 1

7 0400.315300 Прокладка регулировочная  15 * 24 * 1 amending washer15*24*1 1

8 0400.315350 Втулка медная coper busher 1

9 0400.315400 Шестерня двойная вторичного вала COUNTERSHAFT   GEAR DUPLICATE 1

10 0400.315450 Вал вторичный COUNTERSHAFT 1

11 5001.001201 Подшипник 6202RS bearing 6202UG 1

12 0400.315500 Кольцо стопорное для отверстий 35 CIRCLIP 35 1

13 0400.315550
Пробка резиновая пылезащитная

35х6
plug rubber35*6 1

14 0400.315600 Сальник l15*35*7 oil seal15*35*7 1

15 0400.315500 Кольцо стопорное для отверстий 35 CIRCLIP 35 1

16 5001.001201 Подшипник 6202RS bearing 6202UG 1



17 0400.315650 Вал приводной DRIVE SHAFT 1

18 0400.315700 Шестерня двойная приводного вала DRIVE SHAFT GEAR DUPLICATE 1

19 5001.002900 Подшипник 6002 RS 15х32х9 bearing 6002UG 1

20 0400.315200
Пробка резиновая пылезащитная

28х6
plug rubber28*6 1

21 0400.315750 Корпус редуктора GEARBOX BODY 1

22 0400.315800
Пробка резиновая пылезащитная

16х6
plug rubber16*6 1

23 0400.315850 Сальник 12х22х6 oil seal12*22*6 1

24 0400.315900 Винт М6х12 srew M6*16 1

25 0400.315950 Вилка Fork 1

26 0400.316000 Вал вилки смещения Gear lever fork shaft 1

27 0400.315200
Пробка резиновая пылезащитная

28х6
plug rubber28*6 1

28 5001.002900 Подшипник 6002 RS 15х32х9 bearing 6002UG 1

29 0400.316050 Вал главный mainshaft 1

30 0400.316100 Шестерня двойная главного вала mainshaft Gear duplicate 1

31 0400.316150 Звездочка цепного привода малая drive sprocket 1

32 0400.316200 Втулка вала 20.5х25х19 shaft sleeve 20.5*25*19 1

33 0400.316250 Шестерня привода drive gear 1

34 0400.316300 Шайба прокладка 17х30х2 gasket 17*30*2 1

35 5001.001400 Подшипник6203R bearing 6203UG 1

36 0400.316350 Стопорное кольцо для отверстий 40 CIRCLIP 40 1

37 0400.316400
Пылезащитная резиновая пробка 40

х7
plug rubber40*7 1

38 0400.316450
Пылезащитная резиновая пробка 40

х7
plug rubber40*7 1

39 0400.316350 Стопорное кольцо для отверстий 40 CIRCLIP 40 1

40 5001.001400 Подшипник6203R bearing 6203UG 1

41 0400.316500 Вал шестерни переключения передач shift gear shaft 1

42 0400.316550 Шестерня первой передачи shift 1 gear 1

43 0400.316600 Втулка вала 18.5х23х20 shaft sleeve18.5*23*20 1

44 0400.316650 Шестерня второй передачи shift 2 gear 1

45 0400.316700 Втулка вала 18.5х23х20 shaft sleeve 15*20*22.5 1

46 0400.316750 Шестерня третьей передачи shift 3 gear 1

47 5001.001201 Подшипник 6202RS bearing 6202UG 1

48 0400.315200
Пробка резиновая пылезащитная

28х6
plug rubber28*6 1

49 0400.316800 Винт М8х12 screw M8*12 6

50 0400.316850
Крышка подшипника пылезащитная

малая
dust guard plate small 1

51 0400.316900 Сальник 25х41х9.5/13 dust guard seal25*41*9.5/13 1

52 5001.003501 Подшипник 6005UG bearing6005UG 1

53 0400.316950 Звездочка ведомая driven sprocket 1

54 0400.317000 Выходной вал output shaft 1

55 5001.002501 Подшипник 6205 bearing6205 1

56 0400.317050 Стопорное кольцо для отверстий 52 circlip52 1

57 0400.317100 Сальник 25х52х9.5/13 dust guard seal25*52*9.5/13 1

58 0400.317150
Крышка подшипника пылезащитная

большая
dust guard plate big 1

59 0400.317200 Пробка маслянная  20mm oil plug 1

60 0400.317250 Винт М10х10х12.5 screwM10*10*12.5 1

61 0400.317300 шайба10.5х16х1.5 washer10.5*16*1.5 1

62 0400.317350 Цепь 50 секций chain 1



Схема: Фрезы и колеса

№ Код ЛИТ Полное описание Название EN Кол-во Примечание

71 0400.305700 Винт М8х30 Screw M8*30 24

72 0400.304200 Лезвие левое Left blade 12

73 0400.304300 Ступица левая внешняя. left tube1 1

74 0400.304400 Лезвие правое Right blade 12

75 0400.305800 Гайка М8 Screw M8 24

76 0400.304500 Ступица левая внутренняя Left tube 2 1

77 0400.304600 Палец 8х40 Pin blot 8*40 4

78 0400.107800 Шплинт 2,5 B pin 2.5 4

79 0400.304700 Ступица правая внутренняя Right tube 1 1

80 0400.304800 Ступица правая внешняя Right tube 2 1

81 0400.304900 Фреза правая в сборе 80 blades Cpl. 1

82 0400.305000 Фреза левая в сборе 80 blades Cpl. 1

83 0400.314920 Винт М8х25 screw M8*25 8

84.1 0400.314950 Колесо в сборе trye 400-10 2

85.1 0400.315000 Ступица шестигранная wheel tube hex 2

86 0400.304600 Палец 8х40 pin φ8*40 2

87 0400.107800 Шплинт 2,5 clip B 2.5 2

88 0400.314940 Шайба 10 washer φ10 8

89 0400.314960 Гайка 10 nut M10 8


